Бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Открытая (сменная) общеобразовательная школа»

П Р И К А З

08.06.2022 г.                                                                                                     № 116

ст-ца Динская

О мерах по обеспечению безопасности во время проведения

торжественных мероприятий  посвященных вручению аттестатов об

образовании

и выпускного вечера в БОУ ОСОШ МО  Динской район

           На основании приказа Управления образования муниципального

образования  Динской район от 06.06.2022г №319 " О мерах по обеспечению

безопасности во время проведения торжественных мероприятий, посвященных

вручению аттестатов, свидетельств об образовании и выпускных вечеров  в

образовательных организациях Динского района", в целях обеспечения

общественной безопасности, соблюдения противопожарных мероприятий,

предупреждения террористических и экстремистских проявлений во время

проведения торжественной  церемонии вручения аттестатов об образовании и

выпускного вечера в БОУ ОСОШ, п р и к а з ы в а ю:

1.Провести торжественное мероприятие, посвящённое вручению

аттестатов в БОУ ОСОШ в 12 классах  25 июня 2022 года.

2.Усилить пропускной режим на территорию и в здание школы, усилить

охрану здания и сооружений, подъездных путей и коммуникаций;

3.Обеспечить регулярные осмотры прилегающих к образовательном

учреждению территорий, а также осмотры чердака, подвала и иных

вспомогательных помещений, при необходимости их опломбировать;

4.Усилить контроль за состоянием газовой установки, системы

водоснабжения, исключить свободный доступ к ним посторонних лиц;

5.Обеспечить исправность и доступность средств тревожной

сигнализации, первичных средств пожаротушения, средств связи в БОУ

ОСОШ со  службами экстренного реагирования;

6.Запретить использование горючих веществ и пиротехнических изделий

во время проведения торжественных церемоний вручения аттестатов,

выпускных вечеров;

7.Заведующему хозяйством  Милановой Т.А. провести инструктаж по

вопросам антитеррористической защиты и пожарной безопасности с

обучающимися и работниками БОУ ОСОШ, о чём сделать соответствующие

записи в журналах регистрации инструктажей по технике безопасности;

8.Провести разъяснительную работу с обучающимися о недопустимости

заведомо ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за

указанные действия, применения газо-распылительных емкостей,

пиротехнических изделий и других горючих веществ, а также совершения

правонарушений, употребления алкогольной продукции и наркотических

веществ;

9.Довести до сведения обучающихся и работников БОУ ОСОШ номера

телефонов и каналы связи с правоохранительными органами, органами ГО и

ЧС;

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор БОУ ОСОШ

МО Динской                                                                                            Г.А.Павлюк

С приказом ознакомлены:

Миланова Т.А.

Филимонова Е.А.

Жукова О.В.

Зубова О.А.

Заровная  А.А.

Карсаков С.А.

Новикова В.М.

Попова О.С.

Приходченко Л.А.

Томишинец Г.И.

Тихомирова М.А.

Тищенко Т.Д.

Чилей И.А.

Чочия Е.К.

		2022-06-10T16:18:04+0300
	Павлюк Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью